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ROMÂNIA 
JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL CONSTANŢA 
CONSILIUL LOCAL 
 

 
PROCES-VERBAL 

   
În conformitate cu prevederile art. 138, alin. 13 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, se întocmește 
procesul-verbal încheiat astăzi, 19.01.2023, în şedinţa extraordinară a Consiliului 
local al municipiului Constanţa convocată prin Dispoziția nr. 172/18.01.2023 a 
primarului municipiului Constanța. Ședința s-a desfășurat prin mijloace electronice, 
printr-o platformă online de videoconferință.  
 La ședință participă: 25 de consilieri din 26 de consilieri în funcție (este absent 
dl. Tatu Daniel-Gigi), domnul primar Vergil Chițac și doamna secretar general Fulvia-
Antonela Dinescu. Ședința este condusă de dna consilier local Mirela Garip, aleasă 
președintă de ședință prin HCL nr. 648/2022. 
(Se efectuează prezența.) 
Dna Mirela Garip – președinte de ședință 
Ședinţa este statutară, supun la vot ordinea de zi. Mulţumesc! 
Cu 25 de voturi „pentru” (Andrei Mihaela, Arghirescu Adriana, Avătavului Costin-
Valeriu, Casimceali Ateș, Nazîru Alexandru-Marian, Omocea Cristian, Rusu Ionuț, , 
Călin Iulian, Badea Aura-Cerasela, Cocargeanu Florin-Daniel, Garip Mirela, Iacob 
Florin-Cătălin, Ochiuleț Mihai, Popescu Cristiana, Stavăr-Vergea Romeo, Dede 
Perodin, Dobre Ioana-Claudia, Merdinian Liviu, Mihăilescu Cristian, Nicolae Irinela, 
Răsăuțeanu Costin-Ioan, Tincu Cristian, Daniel Georgescu, Constantinescu Nicolae, 
Dumitru Caragheorghe), proiectul ordinii de zi a fost aprobat. 
Voi da citire primului proiect de pe ordinea de zi: „Proiect de hotărâre nr. 3/2023 
pentru modificarea HCL nr. 454/2022 privind aprobarea depunerii 
proiectului «Creşterea eficienţei energetice a imobilului Liceul Teoretic 
“Lucian Blaga” Constanţa» în cadrul Planului Naţional de Redresare şi 
Rezilienţă”. Inițiator: primar Vergil Chițac.‟ 
Vă rog frumos să votați. Mulţumesc!  
Avem 25 voturi „pentru” (Andrei Mihaela, Arghirescu Adriana, Avătavului Costin-
Valeriu, Casimceali Ateș, Nazîru Alexandru-Marian, Omocea Cristian, Rusu Ionuț, 
Călin Iulian, Badea Aura-Cerasela, Cocargeanu Florin-Daniel, Garip Mirela, Iacob 
Florin-Cătălin, Ochiuleț Mihai, Popescu Cristiana, Stavăr-Vergea Romeo, Dede 
Perodin, Dobre Ioana-Claudia, Merdinian Liviu, Mihăilescu Cristian, Nicolae Irinela, 
Tincu Cristian, Răsăuțeanu Costin-Ioan, Daniel Georgescu, Constantinescu Nicolae, 
Dumitru Caragheorghe), proiectul este aprobat. 
Cel de al doilea proiect de pe ordinea de zi „Proiect de hotărâre nr. 4/2023 
privind numirea membrilor provizorii în Consiliul de administraţie al 
societăţii Termocentrale Constanţa S.R.L. Inițiator: primar Vergil Chițac.‟ 
Pentru acest proiect vom avea buletin de vot. 
Dna Fulvia-Antonela Dinescu – secretar general 
Voi da citire membrilor: Anagnoste Angelo-Mihai, Sofronie Alexandru Marian, Creţu 
Sârbu Claudiu Ionuţ, Popa Daniel, Dugăiaşu Adrian-Dan. 
Dl Rasăuţeanu Costin-Ioan - consilier local  
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Doamna preşedintă, să verificaţi dacă la primul proiect s-a înregistrat votul meu. Eu 
am votat „pentru”. Suntem 25 consilieri. 
Dna Mirela Garip – președinte de ședință 
Începem votul. 
Dna Fulvia-Antonela Dinescu – secretar general 
Rezultatul votului pentru membri în consiliul de administraţie al societăţii 
Termocentrale Constanţa SRL este următorul: 
    - domnul Anagnoste Angelo-Mihai - 24 voturi „pentru” şi 1 vot „împotrivă”; 
    - domnul Sofronie Alexandru Marian - 23 voturi „pentru” şi 2 voturi„împotrivă”;  
    - domnul Creţu Sârbu Claudiu Ionuţ - 23 voturi „pentru” şi 2 voturi „împotrivă” ; 
    - domnul Popa Daniel – 22 voturi „pentru” şi 3 voturi „împotrivă”; 
    - domnul Dugaiaşu Adrian- Dan - 24 voturi „pentru” şi 1 vot „împotrivă”. 
Dna Mirela Garip – președinte de ședință 
Se supune la vot proiectul în integralitate. O să vă rog să vă exprimaţi poziţia! 
Proiectul a primit 25 voturi „pentru” (Andrei Mihaela, Arghirescu Adriana, Avătavului 
Costin-Valeriu, Casimceali Ateș, Nazîru Alexandru-Marian, Omocea Cristian, Rusu 
Ionuț, Călin Iulian, Badea Aura-Cerasela, Cocargeanu Florin-Daniel, Garip Mirela, 
Iacob Florin-Cătălin, Ochiuleț Mihai, Popescu Cristiana, Stavăr-Vergea Romeo, Dede 
Perodin, Dobre Ioana-Claudia, Merdinian Liviu, Mihăilescu Cristian, Nicolae Irinela, 
Răsăuțeanu Costin-Ioan, Tincu Cristian, Daniel Georgescu, Constantinescu Nicolae, 
Dumitru Caragheorghe) şi deci a fost aprobat.  
Declar închisă şedinţa extraordinară din data de 19.01.2023.  
Vă mulţumesc pentru participare! 
 
 
Președinte ședință,                                                       Secretar general, 
    Mirela GARIP                                                       Fulvia-Antonela DINESCU 
 
  

                                                                     Întocmit, 
                                                                                consilier Maria GUCI 
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